
   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 969   

DIÁRIO OFICIAL
EXECUTIVO

 

O QUE É O SC.DIÁRIO?
O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO
Todas as edições do SC.Diário estão disponiveis no endereço https://www.ipu.ce.gov.br , podendo ser consultadas e
baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS
Tel: (88) 3683-2022 e 2021
E-mail: contato@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
PRAÇA ABÍLIO MARTINS, Nº S/N CENTRO

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE
ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES
DATA: 16/07/2024
https://ipu.ce.gov.br

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 1/6

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 969   

SUMÁRIO
 

• SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - Licitação - EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 0032024PESAAE  

• SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Licitação - EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO - Inexigibilidade de Licitação Nº 0142024PICULT  

• GABINETE DA PREFEITA - Portaria - PORTARIA N° 242/2024
PORTARIA N° 242/2024  

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 2/6

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 969   

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - Licitação - EXTRATO DO
CONTRATO

 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Ipu,
instituição de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 07.530.736/0001-10, com endereço à Rua Cel. Felix, nº
1261 A, Centro, Ipu, CE. CONTRATADA: Empresa RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, com endereço
à Rua Francisco Anisio de Oliveira Paula nº 544 - Bairro - Outra Banda - Cep. 61.942-470, Maranguape - Ceará, inscrita
no CNPJ sob o nº 13.004.656/0001-24 e Inscrição Estadual sob o nº 06.422.186-5. FUNDAMENTO LEGAL: Processo
de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 0032024PESAAE. OBJETO Aquisição de bombas, bombeadores,
motores e materiais diversos para atender a necessidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do Município
de Ipu/CE. PREÇO: R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais). PRAZOS: Validade do contrato será de 12 (doze)
meses. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas do presente objeto correrão por conta da Dotação Orçamentária do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Ipu - Operalização e Manutenção do Sistema de
Abastecimento d’água - SAAE sob o nº 9090.17.512.0070.2.079 - 4.4.90.52.00. DATA DO CONTRATO: Ipu, 15 de Julho
de 2024. Signatários: CONTRATANTE: Thiago Mororó Beserra - Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
do Município de Ipu. CONTRATADA: RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA - Raimundo Nonato dos
Santos - Procurador.   Ipu - Ce, 15 de Julho de 2024.   Thiago Mororó Beserra Diretor do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE do Município de Ipu

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 3/6

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 969   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Licitação - EXTRATO DO
CONTRATO

 

EXTRATO DO CONTRATO, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, localizado à Praça Abílio Martins, S/N,
Centro, Ipu, CE, CNPJ nº 07.679.723/0001-08, CONTRATADA: LUKE MUSIC RECORDS GRAVAÇÃO DE SOM E
EDIÇÃO MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.122.629/0001-38, e Inscrição Municipal sob o nº 488731-0, com
endereço à Rua Senador Pompeu, nº 834, Sala 415 - Bairro: Centro, CEP: 60.025-000, na Cidade de Fortaleza -
CE. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 0142024PICULT, em conforme artigo 74, II da
Lei Federal nº 14.133/21. OBJETO Contratação de atração musical (KAKA e PEDRINHO), para realização de 01 (um)
show no dia 25/08/2024, com duração de 1 hora e 30 minutos, em comemoração ao aniversário de 184 anos do
município de Ipu/CE. VALOR: R$ 80.000,00. (oitenta mil reais). PRAZOS: validade do contrato será de 90 (noventa)
dias. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas do presente objeto correrão por conta da Prefeitura Municipal de Ipu na
Dotação Orçamentária da Secretaria Municipal de Cultura - Manutenção das Atividades da Cultura a Arte e Tradições
sob o nº 1001.1339200542.056.3.3.90.39.00 - Fonte de Recurso: 1500000000. DATA DO CONTRATO: Ipu, 16 de Julho
de 2024. Signatários: CONTRATANTE: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de
Cultura. CONTRATADA LUKE MUSIC RECORDS GRAVAÇÃO DE SOM E EDIÇÃO MUSICAL LTDA - Juarez Pires de
Moura Neto - Sócio Administrador.   Ipu - Ce, 16 de Julho de 2024.   Raimundo José Aragão Martins Ordenador de
Despesas da Secretaria de Cultura

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 4/6

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 969   

GABINETE DA PREFEITA - Portaria - PORTARIA N° 242/2024
 

PORTARIA N° 242/2024                         IPU/CE, 16 DE JULHO DE 2024.   O Prefeito Municipal de Ipu, Robério Wagner
Martins Moreira, no uso de suas atribuições legais.             R E S O L V E:   Art. 1° - EXONERAR, a pedido, o servidor 
GEOVANNI VIEIRA BANDEIRA, matrícula nº 061387-8, inscrito no CPF N° 921.022.983-53 do cargo de AGENTE DE
ADMINISTRAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de Educação, do Município de IPU/CE.   Art. 2° - Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-
SE   PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU EM 16 DE JULHO DE 2024.   Robério Wagner Martins Moreira
Prefeito Municipal

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 5/6

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 969   

EQUIPE DE GOVERNO
 PREFEITO(A)

MILENA DAMSCENO CARNEIRO

VICE-PREFEITO(A)
ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

 
ANTONIA LUANA PONTES MARTINS

secretario(a)

ANTONIO EVAIR PASSOS MESQUITA
secretario(a)

ERNANDE MOTA SILVA SANTOS
secretario(a)

GILMAR FERREIRA CUSTÓDIO
secretario(a)

HENRIQUE AUUSTO PEREIRA PONTES
secretario(a)

ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS
secretario(a)

JOÃO BATISTA FARIAS DAMASCENO
secretario(a)

JOEL MARTINS ARAGÃO
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ TARCISIO MARTINS MIRANDA
secretario(a)

LORENA FORTUNA CIRQUEIRA
secretario(a)

MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL
secretario(a)

MARIA OLINDA ARRUDA GOMES
secretario(a)

PEDRO CESAR MELO TAVARES
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO PERES MARTINS FILHO
secretario(a)

SEBASTIÃO MONTEIRO DA SILVA
secretario(a)

SILVIA ARAÚJO PONTES
secretario(a)

THIAGO MORORÓ BESERRA
secretario(a)

WASTINGTON FERNANDES DE SOUSA
secretario(a)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 6/6

http://www.tcpdf.org
https://ipu.ce.gov.br



